АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 июля 2021 г.                                № 12

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Развитие территории

муниципального образования сельское

поселение Мейныпильгыно на 2020-

2022 годы», утверждённую постанов-

лением Администрации сельского по-

селения Мейныпильгыно от 12 ноября

2019 года № 46

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Мей-

ныпильгыно на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации

сельского поселения Мейныпильгыно от 12 ноября 2019 года № 46, Администра-

ция сельского поселения Мейныпильгыно

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории муници-

пального образования сельское поселение Мейныпильгыно на 2020-2022 годы»,

утверждённую постановлением Администрации сельского поселения Мей-

ныпильгыно от 12 ноября 2019 года № 46 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское поселение Мейныпильгыно на 2020-2022 го-

ды» абзац «Объемы финансовых ресурсов программы» изложить в следующей

редакции:

«Объемы финансовых ресур-

сов программы

Общий объем финансирования муниципаль-

ной программы составляет 18 748,5 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 7 804,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 9 892,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 051,3 тыс. рублей,

из них:

2

 средства окружного бюджета 4 168,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 4 168,0 тыс. рублей,

средства районного бюджета 11 862,9 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 2 728,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 8 906,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 228,3 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Мей-

ныпильгыно 2 717,6 тыс. рублей, в том числе

по годам:

в 2020 году – 908,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 986,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 823,0 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Жилищно - коммуналь-

ное хозяйство» всего 6 688,6 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2020 году – 3 156,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 005,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 525,9 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 5 393,9 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 2 728,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 2 437,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 228,3 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Мей-

ныпильгыно 1 294,7 тыс. рублей, в том числе

по годам:

в 2020 году – 428,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 568,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 297,6 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного

содержания  и  благоустройство террито-

рии сельского поселения Мейныпильгыно»
всего 12 059,9 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2020 году – 4 647,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 6 886,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 525,4 тыс. рублей,

 из них:

средства окружного бюджета 4 168,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 4 168,0 тыс. рублей,

средства  районного  бюджета   6 469,0   тыс.

3

 рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 6 469,0 тыс. рублей,

средства  бюджета сельского поселения

Мейныпильгыно 1 422,9 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2020 году – 479,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 417,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 525,4 тыс. рублей.                    ».

1.2. В паспорте подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образова-

ния сельского поселения Мейныпильгыно  на 2020-2022 годы»  абзац  «Объёмы

финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ресурсов

подпрограммы

Всего по подпрограмме 6 688,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 3 156,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 005,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 525,9 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 5 393,9

тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 2 728,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 2 437,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 228,3 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселе-

ния Мейныпильгыно 1 294,7 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2020 году – 428,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 568,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 297,6 тыс. рублей.

».

1.3. Раздел ІІІ подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образова-

ния сельского поселения Мейныпильгыно на 2020-2022 годы» изложить в сле-

дующей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

 Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования
Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

4

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 6 688,6 3 156,8 3 005,9 525,9
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 1 294,7 428,5 568,6 297,6

средств районного бюджета 5 393,9 2 728,3 2 437,3 228,3

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0  ».

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания  и

благоустройство территории сельского поселения Мейныпильгыно» муници-

пальной программы «Развитие территории муниципального образования сель-

ского поселения Мейныпильгыно  на 2020-2022 годы»  абзац  «Объёмы финан-

совых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ресурсов

подпрограммы

Всего по подпрограмме всего 12 059,9

тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 4 647,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 6 886,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 525,4 тыс. рублей,

 из них:

средства окружного бюджета 4 168,0

тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 4 168,0 тыс. рублей,

средства  районного  бюджета 6 469,0

тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 6 469,0 тыс. рублей,

средства  бюджета сельского поселе-

ния Мейныпильгыно 1 422,9 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2020 году – 479,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 417,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 525,4 тыс. рублей.

».

1.5. Раздел ІІІ подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания  и

благоустройство территории сельского поселения Мейныпильгыно» муници-

пальной программы «Развитие территории муниципального образования сель-

ского поселения Мейныпильгыно на 2020-2022 годы» изложить в следующей

редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

 Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

5

Источник финансирования
Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 12 059,9 4 647,7 6 886,8 525,9
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 1 422,9 479,7 417,8 525,4

средств районного бюджета 6 469,0 0,0 6 469,0 0,0

средств окружного бюджета 4 168,0 4 168,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.4.  Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие террито-

рии муниципального образования сельское поселение Мейныпильгыно на 2020-

2022 годы» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему поста-

новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародова-

ния.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации                                                                            О.В. Елянто

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Мейныпильгыно

от   06 июля 2021 г. № 12

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

 «Развитие территории муниципального

образования сельского поселение Мей-

ныпильгыно на 2020-2022 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельского поселение Мейныпильгыно на 2020-2022 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

 исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

окруж-

ного

бюдже-

та

район-

ного

бюджета

мест-

ного

бюдже-

та

про-

чих

вне-

бюд-

жет-

ных

источ-

точ-

ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе 2020 – 2022 18 748,5 4 168,0 11 862,9 2 717,6 0,0

2020 7 804,5 4 168,0 2 728,3 908,2 0,0

2021 9 892,7 0,0 8 906,3 986,4 0,0

2022 1 051,3 0,0 228,3 823,0 0,0

1. Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»

1.1.

Основное мероприятие «Ремонт

муниципального жилищного

фонда»

2020 – 2022 4 473,3 0,0 3 184,5 1 288,9 0,0

Администрация

сельского

поселения

Мейныпильгыно

2020 1 422,7 0,0 1 000,0 422,7 0,0

2021 2 753,1 0,0 2 184,5 568,6 0,0

2022 297,6 0,0 0,0 297,6 0,0

1.1.1 Ремонт полов по ул. Ныпевьи № 30 2020 292,1 0,0 113,0 179,1 0,0

1.1.2
Ремонт полов по ул. А. Тынетеги-

ной № 6
2020 357,7 0,0 114,1 243,6 0,0

1.1.3 Ремонт полов по ул. Ныпевьи № 6 2020 772,9 0,0 772,9 0,0 0,0

1.1.4
Ремонт полов по ул. Оленеводов

№ 21
2021 750,7 0,0 292,1 458,6 0,0

1.1.5
Ремонт полов по ул. Украинских

строителей     № 14
2021 771,9 0,0 771,9 0,0 0,0

1.1.6
Ремонт полов по ул. Оленеводов №

16
2021 186,5 0,0 186,5 0,0 0,0

1.1.7
Ремонт полов по ул. Оленеводов №

10
2021 252,2 0,0 252,2 0,0 0,0

1.1.8
Ремонт полов по ул. Украинских

строителей № 10
2021 791,9 0,0 681,9 110,0 0,0

1.2.

Основное мероприятие «Капи-

тальный ремонт общего имуще-

ства собственников помещений в

многоквартирных домах»

2020 – 2022 709,4 0,0 709,4 0,0 0,0

2020 228,3 0,0 228,3 0,0 0,0

2021 252,8 0,0 252,8 0,0 0,0

2022 228,3 0,0 228,3 0,0 0,0

1.2.1
Оплата взносов на капитальный

ремонт общего имущества в МКД

2020 228,3 0,0 228,3 0,0 0,0

2021 252,8 0,0 252,8 0,0 0,0

2022 228,3 0,0 228,3 0,0 0,0

1.3.
Основное мероприятие «Ремонт

муниципального имущества»

2020 – 2022 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0

2020 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.1 Ремонт кровли гаража
2020 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0

1.4. Основное мероприятие «Содер-

жание пустующих помещений»
2020 5,8 0,0 0,0 5,8 0,0

 Всего по подпрограмме 2020 – 2022 6 688,6 0,0 5 393,9 1 294,7 0,0

2020 3 156,8 0,0 2 728,3 428,5 0,0

2021 3 005,9 0,0 2 437,3 568,6 0,0

2022 525,9 0,0 228,3 297,6 0,0

2. Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского поселения

Мейныпильгыно»

2.1.

Основное мероприятие «Органи-

зация освещения улиц»

2020  – 2022 898,6 0,0 0,0 898,6 0,0

Администрация

сельского

поселения

Мейныпильгыно

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0

2021 247,8 0,0 0,0 247,8 0,0

2022 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0

2.1.1
Приобретение электрической энер-

гии для уличного освещения

2020  – 2022 566,2 0,0 0,0 566,2 0,0

2020 105,2 0,0 0,0 105,2 0,0

2021 135,6 0,0 0,0 135,6 0,0

2022 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0

2.1.2
Техническое обслуживание сетей

уличного освещения

2020  – 2022 332,4 0,0 0,0 332,4 0,0

2020 220,2 0,0 0,0 220,2 0,0

2021 112,2 0,0 0,0 112,2 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.
Основное мероприятие «Прочее

благоустройство»

2020  – 2022 2 824,3 0,0 2 300,0 524,3 0,0

2020 154,3 0,0 0,0 154,3 0,0

2021 2 470,0 0,0 2 300,0 170,0 0,0

2022 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2.2.1
Уборка мусора на территории по-

селения
2020 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2.2.2 Установка новогодней ёлки 2020 54,3 0,0 0,0 54,3 0,0

2.2.3 Вывоз КГМ 2021 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2.2.4 Установка новогодней ёлки 2021 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

2.2.5
Снос ветхого строения по ул. Юби-

лейная № 5
2021 600,0 0,0 600,0 0,0 0,0

2.2.6
Снос ветхого строения по ул. Укра-

инских строителей № 5
2021 600,0 0,0 600,0 0,0 0,0

2.2.7

Закупка, доставка и установка ска-

меек для отдыха, урн для мусора в

районе домов ул. Юбилейная № 8-

18

2021 600,0 0,0 600,0 0,0 0,0

2.2.8
Закупка и доставка новогодней ёл-

ки
2021 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0

2.3.

Основное мероприятие «Развитие

инициативного бюджетирования

на территории поселения»

2020 - 2021 8 837,0 4 168,0 4 169,0 0,0 0,0

2.3.1
Обустройство уличной спортивной

площадки в с. Мейныпильгыно
2020 4 168,0 4 168,0 0,0 0,0 0,0

2.3.2
Обустройство уличной спортивной

площадки в с. Мейныпильгыно
2021 4 169,0 0,0 4 169,0 0,0 0,0

 Всего по подпрограмме 2020 – 2022 12 059,9 4 168,0 6 469,0 1 422,9 0,0

2020 4 647,7 4 168,0 0,0 479,7 0,0

2021 6 886,8 0,0 6 469,0 417,8 0,0

2022 525,4 0,0 0,0 525,4 0,0 ».